
Neni 5 
Kohe=giatia 

Shoqcria Jo tc kryej.lnstalimin e impianteve Ioto-voltaike. Prodhimin dhe trcgeurmn e 
energjise elektrike te prodhuar nga keto irnpiante si brenda ashtu dhe jashte territorit le ... 
Republikcs se Shqiperise.Gjithashtu shoqeria do te mund te realize] cdo aktiviter tjeter, qe e 
crnon te nevojshem per realizirnin e qellimeve te sa]. i cili nuk ndalohet nga legjislacioni , 
Shqiptar. 

Neni ./ 
Obiekti i veprimtarise 

Shoqeria e ka seline ne adresen: Rr."Kadri Pirro", Pallati "Rekon", I 11, Ap 13, Lagja 5, 
Durres. Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, si edhe te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje 
filiale, si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetern me vendim te asamblese se 
pergj ithshme. 

Neni3 
Selia 

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi te jele regjistruar ne QKR, ne perputh]e me kusbtet 
dhe procedurat e parashikuara me ligj. 
Shoqeria "TIS&AL "Shpk. 

Neni2 
Personalileti iuridik 

Shoqeria "TIS&AL " Shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, (me poshte e quajtur 
"Shoqeria"). 

Nenil 
Kr iii mi 

KREUJ 

Ne cilesine e .. ortakur thernelues" ka rene dakort per hartimin e ketij akt themelimi , nepemjet 
te cilit dcklaron se me vullnet te lire, le plote e te sinqerte, dhe iniciativen e lire private, 
rnbeshtetur ne Kushteruten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civi I nc fuqi. ne ligjin 990 I 
date 14.04.2008. "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjin nr. 9723, date 3.5.2007 "Per 
Qendren Kornbetare le Regjistrirnit", ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shoqerine 
tregtare.te quajtur, "TIS&AL "Shpl: 

EDMOND BEJKO. shtetase shqiptar, mbajtes i kartes se ldentitetit te Republikes se 
Shqiperise nr. GI 0521039N, me zotesine e plate juridike per te vepruar. 

Ne Durrcs. sot me date 04/04/2022 

AKT THEMELLML 
I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"TIS&AL" SHPK. 



KREUII 
ORGANET VENDJMMARRESE DHE DREJTUESE 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre 
mund te fitohen apo kalohen neperrnjet: 
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise: 
b) shitblerjes: 
c) trashegimise; 
c) dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. . 
e) orkaket kane te drejte tju trashgojne kuotat e tyre bashkeshortes/bashkeshortit dhe femijeve. 
f)ne rast se ndonjeri nga ortaket deshiron te shes kuotat perkatese. duhet tu japi prioritet 
fillimisht ortakeve te tjere nese ata jane te interesuar ne blerjen e tyre, nese asnje nga ortaket 
nuk shfaq interes ai ka te drejt te shesi kuotat e veta paleve te treta te interesuara. 
Ne rastin e kalimit tc kuotave me kontrate. kontrata duhet te behet me shkrim. 
Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrirnet qe, rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga casti i kalimit te kuotave, deri ne castin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kornbetare te Regjistrimlt". Regjistrimi i kalimit te kuotave 
ka efekt deklarativ. 
Pj_eset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

Neni 7 
Transferimi i kapi1ali1 

Pjeset e kapitalit themeltar nuk rnund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregetueshme. 
Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshrne ose te paluajtshme 
apo te drejta) 
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te 
tyre ne kapitalin themeltar te shoqerise. 

Ortake i shoqerise do te jete zoti Edmond Bejko, zoteruese i l(nje) kuote qe perfaqeson 
l 00% te kapitalit te shoqerisc me vleren I OOOOO(njeqind mije) lek. 

Kapitali i shoqerise eshtc 1 OOOOO(njeqind rnije) Leke, Kapitali i shoqerise eshte i perbere nga 
I kuota me vlere, si me poshte: 

Neni 6 
Kapirali theme/tar 

KREUi! 
KAP/TAU 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohorc tc pakufizuar, duke filluar nga 
data e regjistrirnit ne Qendren Kombetare re Regjistrimit. 



Neni JO 
Kompetencat 

Administrator i shoqerise eshte Z.Edmond Bejko mbajtes i kartes se ideotitet me 
nr.G10521039N emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vjecar. 
Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 9 
Adminislrimi 

Te gj itha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e te 
cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria 
nuk mund t' i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec 
rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te 
rrethanave te qarta. 

Asambleja e pergjithshme eshte organi i vetem vendimrnarres i shoqerise qe miraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Te drejtat dhe detyrimet e 
asamblese se pergjithshrne ushtrohen nga ortaku i vetem ne rast se shoqeria eshte e themeluar 
nga nje ortak i vetem. Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasqyruar 
ndryshirnet ne skeden e shoqerise. 
Asambleja e Pergjithshme vendos per ceshtje si: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise: 
b) ndryshimet e statutit: 
c) emerirnin e shkarkimin e adrninistratoreve; 
9) ernerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe '·9" te 
kesaj pike: 
dh) rnbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 
j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise; 
kjshperndarjen e fttimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
I) investime; 
II) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
m) te bleje, shese. kembeje pasuri re patundshrne te shoqerise: 
n) per shperndarjen e fitimit. 

Neni 8 
Organi Vendimmarri!s 



Neni 12 
Shperndaria ose prishia e shoqerise 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe : 

Yi ti financiar i Shoqerise f lion me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim te vitit 
te pare financiar qe fillon nga data e regjistrimit teshoqerise ne QKR dhe mbyllet me 31 
Dhjetor. 

Nenill 
Viii Financiar 

Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
a) kryeje le gjitha veprimet e administrimit te veprirntarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare. te vendosura nga asambleja e pergjithshrne: 
b) perfaqesoje shoqerine trcgtare; 
c) kujdeset per rnbajtjen e sakte e te rregullt te dokurnenteve dhe te librave kontabel te 
shoqerise; 
<;) pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; 
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen 
e veprirntarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrirnet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parasbikohet ne 
ligjin per Qendren Kornbctare te Regjistrimit; 
e)Te hape llogari bankarc dhc te operoje per llogari te kompanise pa limit. 
t) te kerkoje financirne pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare; 
g) raportoje perpara asamblese se pergjithshrne ne lidhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve le posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 
tregtare 
h) te bleje dhe te shese, ne emer te shoqerise, prona dhe pasuri te palujteshme si brenda 
territorit te Shqiperise ashtu dhe jashte territorit te saj; 
Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e asamblese se pergjithshrne edhe ne rastet 
kur: 
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe 
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak 
pasuri, qe kane vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e 
fundit financiare te certifikuara, 
Adrninistratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te zakonshern e te 
jashtezakonshern. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara te gjitha personave fizike e 
juridike. publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te 
huaja, perfshi ketu autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka te gjitha 
kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te shoqerise, ne te gjitha 
rrethanat me perjashtirn te kompetencave qe ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise. 
Administratori angazhon shoqerine ne marredheniet me te tretet nepermjet akteve qe jane ne 
perputhje me objektin e saj. 
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te tretet e din in qe akti i 
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne 
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetern shpallja e statutit nuk eshte prove e 
mjaftueshme. 



ORTAKU I SHOQERISE 

Ky akt themelimi u redaktua ne 3 kopje ne gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta 
juridike. 
Akti i mesiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaku Themelues I shoqerise 
tregtare Edmond Bejko, nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe 
firmen e tij orgjinale. 

Nenil4 
Dispozita perfimdimtare 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe 
dispozitat e Jegj islacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare". Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Nenil3 
Baza Ligiore 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne thernelirnin e saj; 
b) me vendim te asarnblesc se pergjithshme; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit: 
9) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i 
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regj istrim it"; 
d) me vendim le gjykates: 
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren 
e likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te 
nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe ernertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ". 


	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

